Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 898 – ano V Terça-feira, 17 de janeiro de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 7 de 10

PORTARIA N.º 18/2023/SGAP/DPERO
Porto Velho, 12 de janeiro de 2023.

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso
das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 209, de
11 de março de 2020, e 0413/2021-GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 de abril de 2021,
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.106706.2022,
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do servidor LUIZ RICARDO RODRIGUES AGUIAR, Oficial de Diligência, matrícula n.º 300130771, lotado na
Comarca de Porto Velho, as férias referentes ao exercício de 2023, anteriormente concedidas pela Portaria n.º 85/2022/DPERO-SGAP-
DRH, de 10 de outubro de 2022, publicada no DOE-DPERO n.º 835, de 13 de outubro de 2022, para converter em abono pecuniário 10
(dez) dias (de 06.02.2023 a 15.02.2023), nos termos do art. 9.º, § 1.º da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO, a ser pago conforme
disponibilidade financeira, transferindo-se o gozo de 06.02.2023 a 07.3.2023 para o interstício de 16.2.2023 a 07.3.2023.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023/CPCL/DPE/RO
EDITAL N.º 037/2022/CPCL/DPE/RO

Ampla Participação
Exclusiva ME-EPP

Reserva de cota ME-EPP
PROCESSO SEI N.º 3001.101848.2022

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
473/2022/SGAP/DPERO de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 849 – ano IV, de dia 04 de novembro de 2022, torna
pública à abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por lote, mediante
execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário. O certame será regido pela Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a
qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos
Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e por outras
normas vigentes, bem como pelas condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. A licitação tem por finalidade a
qualificação de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, visando a formação de registro de preços para futura e eventual
contratação de serviços de Alimentação (Coffee Break e Coquetel), decoração e locação de mobiliário, para atender a Defensoria Pública
do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos.
O edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br, bem como na
sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722 - Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 -
Porto Velho – RO, em dias úteis, as 08h30min às 14h30min (horário oficial de Brasília/DF). Maiores informações poderão ser obtidas
através do e-mail licitacao@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 3217-4713.
A abertura da sessão pública será no dia 31/01/2023, às 09h30min (horário oficial de Brasília/DF), no site: www.gov.br/compras/pt-br. O
valor total estimado é R$ 491.190,00 (quatrocentos e noventa e um mil cento e noventa reais).
Porto Velho - RO, 16 de janeiro de 2023.

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS
Pregoeira

Licitações

ATA DE REGISTRO PREÇOS - EXTRATO - SGAP/SGAP-CPCL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023/DPE/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039/2022/CPCL/DPE/RO

PROCESSO SEI: 3001.107699.2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s)
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13,
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de expediente para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 898 – ano V Terça-feira, 17 de janeiro de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 10

DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: IBMAQ EQUIPAMENTOS P/ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA CNPJ: 84.707.603/0001-18

Endereço: Rua Dom Pedro II, 1752, Sala F – Centro, CEP: 76.870-003, Porto Velho-RO.

E-mail: jcarlos.d72@hotmail.com Celular: (69) 99238-6287

Representante: João Carlos de Morais RG: 597.944-SSP/RO CPF: 455.844.359-53

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA/MODELO/FABRICANTE
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

09

Fita adesiva em filme de polipropileno
transparente, monoface, multiuso, medindo

50 mm x 50 m.
Marca/modelo de referência: 3M, Scotch,

Vonder.
Modelos apenas de referência, podendo ser
ofertados produtos com qualidade igual ou

superior.

Unidade 200 EUROCELL 5,42 1.084,00

12

Papel sulfite pesando 75g/m², cor branca,
formato A4 (210 mm x 297 mm), sem

rebarbas, sem resíduos, para impressões e
cópias frente e verso em equipamentos com
altas velocidades, corte rotativo, PH alcalino,

certificação ambiental FSC. Embalagem
original do fabricante do papel, resma com

500 folhas.
Marca/modelo de referência: Report,

EcoQuality, Boreal.
Modelos apenas de referência, podendo ser
ofertados produtos com qualidade igual ou

superior.

Resma 572 PIRAY 21,07 12.052,04

14

Porta lápis e acessórios, com 3 três divisões
em acrílico, metal ou alumínio.

Marca/modelo de referência: No Brand, Dello,
Menno.

Modelos apenas de referência, podendo ser
ofertados produtos com qualidade igual ou

superior.

Unidade 60 WALEU 10,02 601,20

15

Prancheta portátil, material acrílico,
comprimento 233 mm, largura 320 mm,

espessura 3mm. Cor fumê ou cristal
transparente, com prendedor de metal ou

acrílico, tamanho ofício.
Marca/modelo de referência: Waleu, Dello,

Novacril.
Modelos apenas de referência, podendo ser
ofertados produtos com qualidade igual ou

superior.

Unidade 75 WALEU 13,63 1.022,25

TOTAL DA ATA 14.759,49

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 13 de janeiro de 2023.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento